
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική άρση και ανάκληση της υπ’  αρ. 

1066/14.9.1979 (Δ’  597) απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 

31.521,94 τ.μ. στη θέση «Χάρακας» Δημοτικής 

Κοινότητας Έμπωνα, Δήμου Ρόδου.

2 Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυ-

μοτομικού σχεδίου Κοινότητας Ακρινής Δήμου 

Κοζάνης στο Ο.Τ. 61.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. 56392 (1) 

Μερική άρση και ανάκληση της υπ’  αρ. 
1066/14.9.1979 (Δ’ 597) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
31.521,94 τ.μ. στη θέση «Χάρακας» Δημοτικής 
Κοινότητας Έμπωνα, Δήμου Ρόδου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

(Α’ 289), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τα άρθρα 75 έως 80 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-

ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8.2.2022 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6.7.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

11. Την υπ’ αρ. 5962/5.2.2021 απόφαση ανάρτησης του 
δασικού χάρτη περιοχών αρμοδιότητας Διεύθυνσης Δα-
σών Δωδεκανήσου (ΑΔΑ: 6Φ49ΟΡ1Ι-ΘΚ0) καθώς και την 
υπ’ αρ. 4359/3.2.2022 Πράξη Τροποποίησης αναρτημέ-
νου/κυρωμένου δασικού χάρτη συνόλου Δωδεκανήσων 
λόγω ενσωμάτωσης αυτεπάγγελτων και λοιπών διορ-
θώσεων προδήλων σφαλμάτων (ΑΔΑ: ΩΣ4ΣΟΡ1Ι- ΓΣ2), 
σύμφωνα με τις οποίες, η εν θέματι έκταση εμπίπτει σε 
τρία (3) πολύγωνα του δασικού χάρτη με χαρακτηρισμό 
ΔΔ, ΑΔ (μερική άρση) και ΑΑ (μερική ανάκληση) και επι-
πλέον πληροφορία ΑΝ.

12. Την υπ’ αρ. 1066/14.9.1979 απόφαση του Νομάρ-
χη Δωδεκανήσου «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
δασικής εκτάσεως στη θέση «Χάρακας» της Κοινότητας 
Έμπωνα (Μανδρικό), του Ν. Δωδεκανήσου» (Δ’ 597).

13. Την υπ’ αρ. 16759/14.4.2022 εισήγηση του δασο-
λόγου Θεοφάνους Νικόλαου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 891

11613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.11.30 20:52:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11614 Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022

14. Την υπ’ αρ. 55165/8.11.2022 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Δωδεκανήσου για μερική άρση και ανάκληση 

της απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Την μερική άρση και ανάκληση της υπ’  αρ. 1066/ 

14.09.1979 (Δ’  597) απόφασης κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για δύο (2) εδαφικά τμήματα, συνολικού 

εμβαδού 31.521,94 τ.μ., που βρίσκονται στη θέση «Χά-

ρακας» Δημοτικής Κοινότητας Έμπωνα, Δήμου Ρόδου, 

διότι από έλεγχο Α/Φ και Ο/Φ ετών 1960 και 2015 προ-

κύπτει ότι:

α) Στο Τμήμα Α, εμβαδού 31.328,89 τ.μ., για το οποίο 

αίρεται η απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, η 

επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 

παρουσιάζει οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την 

υπαγωγή στις παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

β) Το Τμήμα Β, εμβαδού 193,05 τ.μ., για το οποίο ανα-

καλείται η απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 

αποτελεί διαχρονικά έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Τα δύο (2) εδαφικά τμήματα (Α και Β), για τα οποία 

εκδίδεται η παρούσα απόφαση απεικονίζονται στο το-

πογραφικό διάγραμμα που μαζί με τον πίνακα συντε-

ταγμένων κορυφών θεωρήθηκαν και συνοδεύουν την 

παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11615Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11616 Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 171970 (2)

Σημειακή τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο-
τομικού σχεδίου Κοινότητας Ακρινής Δήμου Κο-
ζάνης στο Ο.Τ. 61 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 152,153,154.159 και 160 του π.δ. 

14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο-

θεσίας» (Δ’ 580).

2. Τον ν. 1337/1983 «Επέκταση των Πολεοδομικών σχε-

δίων, Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές ρυθμίσεις» (Α’ 33).

3. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α’ 140), όπως αντικα-

ταστάθηκε από το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α’ 197) και 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του ν. 3164/2003 (Α’ 176) 

και το άρθρο 3 του ν. 4315/2014 (Α’ 269).

4. Το άρθρο 31 του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 

Κανονισμός»(Α’ 79).

5. Τα άρθρα 20 και 21 του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και 

προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 167).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα το άρθρο 186 παρ. ΙΙ 

υποπ. ΣΤ αρ. 39.

7. Την υπ’ αρ. 6405/19.01.2022 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακε-

δονίας «Έγκριση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 563).

8. Την  υπ΄αρ. 43511/161/55/13.6.88 εγκύκλιο «Οδη-

γίες και Προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτάσεις 

ρυμοτομικών σχεδίων» (Εγκ. 55/1988).

9. Την υπ’ αρ. 29829/14.6.2012 εγκύκλιο «Αρμοδιότη-

τες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Περιφερειακών Ενοτήτων/

Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχεδιασμού» 

(Εγκ. 10/2012).

10. Το π.δ. 24.04.1985: «Τρόπος καθορισμού ορίων 

οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, κατηγορίες 

αυτών και καθορισμός ορίων και περιορισμών δόμησής 

τους», (Δ’ 181).

11. Την Διανομή Συνοικισμού Ακρινής Κοζάνης έτους 

1963.

12. Την υπ’ αρ. 463/09.12.1986 απόφαση του Νομάρχη 

Κοζάνης «Καθορισμός ορίων και όρων και περιορισμών 

δόμησης οικισμών» (Δ’ 188/1987).

13. Το π.δ. 04.11.2011: «Όροι και περιορισμοί δόμησης 
εντός των ορίων των οικισμών με πληθυσμό μέχρι 2.000 
κατοίκους» (ΑΑΠ 289).

14. Τις υπ’ αρ. 1563/19.04.2021 και 1928/25.05.2021 
αιτήσεις των Ορτουλίδη Αναστάσιου του Γεωργίου και 
Ορτουλίδη Κωνσταντίνου του Γεωργίου προς το Δήμο 
Κοζάνης, με τις οποίες ζητάνε την τροποποίηση του εγκε-
κριμένου Ρυμοτομικού σχεδίου της Τοπικής Κοινότητας 
Ακρινής στο Ο.Τ. 61 του οικισμού Ακρινής.

15. Την από 10.03.2022 Εισηγητική Έκθεση της Διεύθυν-
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού - Εφαρμογών και ΥΔΟΜ 
του Δήμου Κοζάνης και την από 19.04.2021 Τεχνική Έκ-
θεση της Αρχιτέκτονα Μηχανικού Ρακοπούλου Σόνιας.

16. Την υπ’ αρ. 54/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής Δήμου Κοζάνης, με την οποία αυτή γνωμο-
δότησε ομόφωνα θετικά για την εν λόγω τροποποίηση.

17. Την υπ’ αρ. 333/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Κοζάνης, με την οποία αυτό αποφασίζει ομόφωνα 
να εγκρίνει την εν λόγω τροποποίηση.

18. Το υπ’ αρ. 1112/07.04.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού - Εφαρμογών και Υπη-
ρεσίας Δόμησης, Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών του Δήμου Κοζάνης, με το οποίο μας διαβι-
βάστηκε ο σχετικός φάκελος και στο οποίο αναφέρεται 
ότι επί της πρότασης δεν υποβλήθηκε ένσταση.

19. Την υπ’  αρ. οικ.37253/27/03/2020 (ΥΟΔΔ  300, 
ΑΔΑ: ΨΦΡΑΟΡ1Γ-ΗΗΧ) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 
«Συγκρότηση Α’ Συμβουλίου πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Περιφερειακής Ενό-
τητας Κοζάνης» και την  υπ’ αρ. οικ 25989/09.0.32021 
(ΥΟΔΔ 216/22.03.21, ΑΔΑ: ΨΦΡΑΟΡ1Γ-ΗΗΧ) όμοια από-
φαση περί ανασυγκρότησής του.

20. Την υπ’ αρ. 53303/24.08.2022 (21.09.2022 Ορθή 
Επανάληψη) εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού - Τμήμα Χωρικού Σχεδιασμού, 
προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Κοζάνης.

21. Την υπ’ αρ. 11/12.10.2022 θετική γνωμοδότηση 
(σύμφωνα με την αιτιολογία της εισήγησης της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού - Τμήμα 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδο-
νίας) του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Κοζάνης που διατυπώθηκε 
στην 3η Συνεδρίαση θέμα 1ο στις 12.10.2022.

22. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και το γεγονός ότι 
από την εφαρμογή των κανονιστικών αυτών διατάξεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού ή Δη-
μοτικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 333/2021 απόφασή του (σχετ. 17), το 

Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Κοζάνης, αφού έλαβε υπό-
ψη την εισήγηση της Διεύθυνση Πολεοδομικού Σχεδια-
σμού - Εφαρμογών και Υπηρεσίας Δόμησης σχετικά με 
την προτεινόμενη τροποποίηση και την υπ’ αρ. 54/2021 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, γνωμοδότησε 
ομόφωνα θετικά για την προτεινόμενη τροποποίηση 
του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου της Κοινότητας 
Ακρινής του Δήμου Κοζάνης, στο Ο.Τ. 61.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11617Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022

2. Σύμφωνα με την εισήγησή της, η Διεύθυνση Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού - Τμήμα Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, θε-
ωρεί ότι πρέπει να γίνει δεκτή η αιτούμενη τροποποίη-
ση γιατί ύστερα από μελέτη του φακέλου και μετά από 
επιτόπια αυτοψία, διαπιστώθηκε ότι συντρέχουν, κατά 
την ισχύουσα νομοθεσία οι προϋποθέσεις:

α) Η τήρηση από το Δήμο Κοζάνης της κατά το νόμο δι-
αδικασίας σύμφωνα με το άρθρο 154 του π.δ. 14.7.1999 
«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

β) Η ύπαρξη σοβαρής πολεοδομικής ανάγκης καθώς 
με την προτεινόμενη τροποποίηση:

- Τακτοποιούνται οι ιδιοκτησίες σύμφωνα με το νο-
μοθετικό πλαίσιο και αποκαθίσταται η δυσαρμονία που 
δημιουργήθηκε στο ρυμοτομικό σχέδιο από την εσφαλ-
μένη τοποθέτηση κτιρίου, λόγω τοπικής στένωσης της 
οδού μεταξύ των Ο.Τ. 61 και 28 και αδυναμίας αποκα-
τάστασης αυτής, καθώς δεν μπορεί να γίνει οποιαδή-
ποτε ενέργεια κατεδάφισης λόγω στατικής συνέχειας 
των κτιρίων.

- δεν επηρεάζεται η ομοιομορφία του ρυμοτομικού 
σχεδίου, ούτε μεταβάλλονται ουσιαστικά η μορφή και 
τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά της οδού (πλάτος οδού 
12.00 μ), ενώ ταυτόχρονα με την ανταλλαγή τμημάτων 
οικοδομήσιμου και κοινοχρήστου χώρου, διατηρείται το 
ισοζύγιο των κοινοχρήστων χώρων και διευκολύνεται 
η κίνηση και στροφή των οχημάτων (μικρή διεύρυνση 
της οδού στη γωνία του οικοδομικού τετραγώνου), με 
προφανή ωφέλεια για την περιοχή.

- διασφαλίζεται το δημόσιο συμφέρον, καθώς θα απαι-
τούνταν ειδική δαπάνη για την εκ νέου διαμόρφωση της 
οδού και των κρασπέδων και πεζοδρομίων σύμφωνα με 
το ρυμοτομικό σχέδιο.

- Εξυπηρετούνται πλήρως οι ανθρώπινες ανάγκες 
διαβίωσης χωρίς δυσαρμονίες με το ρυμοτομικό περι-
βάλλον, το ανθρωπογενές περιβάλλον, αλλά και το δη-
μοσιονομικό συμφέρον.

γ) Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού ή 
δημοτικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου της τοπικής κοινότητας Ακρινής Δήμου Κοζά-
νης, στο Ο.Τ. 61, και συγκεκριμένα εισηγούμαστε τον 
αποχαρακτηρισμό τμήματος οδού (το οποίο ρυμοτο-
μεί κτίσματα) και χαρακτηρισμό του σε δομήσιμο χώρο 
και ταυτόχρονα αποχαρακτηρισμό δομήσιμου χώρου 
και προσάρτησή του στην όμορη οδό, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται και αναφέρεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα χωρίς να υπάρχει μείωση κοινόχρηστης 
έκτασης, για τους λόγους που αναφέρθηκαν παραπάνω.

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μα-
κεδονίας, μόνο για παράβαση του νόμου, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 227 και 238 του ν. 3852/2010 
(Α’ 87) και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11618 Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11619Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11620 Τεύχος Δ’ 891/28.11.2022

Η απόφαση αυτή και το τοπογραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 14 Νοεμβρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008912811220008*


